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IZVADAK ZAPISNIKA 
s 9. sjednice Fakultetskog vijeća 26. lipnja 2025. godine 

 
1. Ovjera zapisnika 8. sjednice Fakultetskog vijeća od 22. svibnja 2025. i 3. 
izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća od 12. lipnja 2025. 
a) Zapisnik 8. sjednice Fakultetskog vijeća od 22. svibnja 2025. jednoglasno je ovjeren. 
b) Zapisnik 3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća od 12. lipnja 2025. jednoglasno je 
ovjeren. 
 
3. Izbori na radna mjesta 
Izbori na slobodno radno mjesto nastavnika i znanstvenika: 
Izvještaj povjerenstva: 
a) Fakultetskom vijeću je dostavljen izvještaj stručnog povjerenstva u sastavu: izv. prof. 
dr. sc. Marko Grdešić (predsjednik povjerenstva), izv. prof. dr.sc. Kristijan Kotarski, izv. 
prof. dr.sc. Višeslav Raos, izv. prof. dr.sc. Stevo Đurašković i izv. prof. dr.sc. Marko 
Kovačić (vanjski član, Sveučilište u Rijeci) za izbor dr. sc. Višnje Vukov na znanstveno-
nastavno radno mjesto izvanredne profesorice – znanstvenica-povratnica. 
Izvijestio je izv. prof. dr. sc. Marko Grdešić. 
Fakultetsko vijeće je većinom glasova (45 za, 1 suzdržan) prihvatilo izvještaj i prijedlog 
stručnog povjerenstva i donijelo odluku: 
dr. sc. Višnja Vukov ispunjava uvijete i izabire se na znanstveno-nastavno radno mjesto 
izvanredne profesorice – znanstvenica-povratnica, u znanstvenom području: 
Društvene znanosti, znanstveno polje: Politologija, na neodređeno vrijeme, u punom 
radnom vremenu, na Odsjeku za javne politike i političku ekonomiju Sveučilišta u Zagrebu 
Fakulteta političkih znanosti.  
Odluka o izboru dostavlja se Matičnom odboru za područje društvenih znanosti - polja 
politologije, sociologije, demografije, socijalne djelatnosti. 
 
Poništenje natječaja 
b) Fakultetsko vijeće je na 7. sjednici održanoj 17. travnja 2025. donijelo odluku o 
raspisivanju natječaja za jednog izvršitelja (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto 
docenta u znanstvenom području: Društvene znanosti, znanstvenom polju: Politologija, 
na neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, na Odsjeku za komparativnu politiku 
Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu te je imenovalo stručno povjerenstvo 
za izbor u sastavu: doc. dr. sc. Marjeta Šinko, prof. dr. sc. Davor Boban, doc. dr. sc. 
Vedrana Baričević, doc. dr. sc. Borna Zgurić i izv. prof. dr. sc. Marko Kovačić (Sveučilište 
u Rijeci). Odsjek za komparativnu politiku predložio je poništenje natječaja zbog 
formalnopravnih razloga. Regulatorni okvir propisuje održavanje nastupnih predavanja 
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kandidata/kinja unutar regularne nastave, a materijali pristupnika/ca su dostavljeni 
povjerenstvu nakon produženog vikenda zbog čega povjerenstvo nije bilo u mogućnosti 
organizirati nastupna predavanja za vrijeme održavanja nastave. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo prijedlog i donijelo odluku o poništenju 
natječaja za jednog izvršitelja (m/ž) na znanstveno-nastavno radno mjesto docenta u 
znanstvenom području: Društvene znanosti, znanstvenom polju: Politologija, na 
neodređeno vrijeme, u punom radnom vremenu, na Odsjeku za komparativnu politiku 
Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu 
 
4. Pokretanje postupka izmjena i dopuna studijskog programa sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija u nadležnosti Fakulteta političkih znanosti 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo izmjene i dopune studijskog programa 
sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija u nadležnosti Fakulteta političkih 
znanosti kako slijedi: 
a) Izmjena i dopuna silabusa kolegija Političke stranke (Political Parties), 5 ECTS-a, 
nositelja prof. dr. sc. Gorana Čulara. Kolegij mijenja jezik izvođenja s hrvatskog na 
engleski. 
 
b) Izmjena i dopuna silabusa kolegija Komparativna politička ekonomija (Comparative 
Political Economy), 5 ECTS-a, nositelja izv. prof. dr. sc. Marka Grdešića. Kao 
sunositeljica se dodaje izv. prof. dr. sc. Višnja Vukov te kolegij mijenja jezik izvođenja 
s hrvatskog na engleski. 
 
c) Izmjena i dopuna silabusa kolegija Politike socijalne države (Politics and Policy of the 
Welfare State), 5 ECTS-a, nositelja prof. dr. sc. Andrije Henjaka. Kao sunositeljica se 
dodaje izv. prof. dr. sc. Višnja Vukov te kolegij mijenja jezik izvođenja s hrvatskog na 
engleski. 
 
d) Izmjena i dopuna silabusa kolegija Suvremene teorije društvenog razvoja, 5 ECTS-a, 
nositelja prof. dr. sc. Nenada Zakošeka. Kao nova nositeljica dodaje se izv. prof. dr. 
sc. Danijela Dolenec, kolegij mijenja jezik izvođenja s hrvatskog na engleski te mijenja 
naziv u Contemporary Theories of Social Development: Climate Emergency, Revolution 
or Techno Utopia? 
 
 
5. Pokretanje postupka izmjena i dopuna studijskog programa sveučilišnog 
prijediplomskog studija Novinarstvo u nadležnosti Fakulteta političkih znanosti 
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Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
Nakon opsežne rasprave Fakultetsko vijeće je većinom glasova  prihvatilo izmjene i 
dopune studijskog programa sveučilišnog prijediplomskog studija Novinarstvo u 
nadležnosti Fakulteta političkih znanosti kako slijedi: 
a) Izmjena i dopuna silabusa kolegija Mediji i nasilje, 5 ECTS-a, nositelja prof. dr. sc. 
Igora Kanižaja. Kao nova nositeljica dodaje se dr. sc. Lidija Eret, v. pred.  
 
6. Potvrda vanjskih suradnika koji sudjeluju u izvođenju nastave u ak. god. 
2025./2026. 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
1. Sveučilišni prijediplomski studij Novinarstvo: 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Doru Kršul kao vanjsku suradnicu na 
kolegiju Uvod u novinarstvo, I. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Katarinu Jukić kao vanjsku suradnicu na 
kolegijima Akademsko pisanje 1, I. semestar i Akademsko pisanje 2, III. semestar u ak. 
god. 2025./2026. 
 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Marka Jelenčića kao vanjskog suradnika 
na kolegiju Akademsko pisanje 1, I. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
d) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Mariju Volarević Sršen kao vanjsku 
suradnicu na kolegiju Mediji i javnost, II. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
e) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Antu Zrilu kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Akademsko pisanje 2, III. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
f) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Vesnu Čavić kao vanjsku suradnicu na 
kolegiju Akademsko pisanje 2, III. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
g) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Dinu Brumeca kao vanjskog suradnika na 
kolegijima Osnove tiskanih medija, III. semestar, Pisanje za novine, IV. semestar i Oblici 
novinskog izražavanja, V. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
h) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Ivana Mikovića kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Metode istraživanja, V. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
i) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Lamiju Alečković kao vanjsku suradnicu 
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na kolegijima Oblici televizijskog i video izražavanja, V. semestar i Televizijska 
multimedijska redakcija, VI. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
j) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Silviju Londero Šimlešu kao vanjsku 
suradnicu na kolegijima Oblici radijskog izražavanja, V. semestar i Radijska redakcija, VI. 
semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
k) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Anu Smrečki kao vanjsku suradnicu na 
kolegijima Oblici radijskog izražavanja, V. semestar i Radijska redakcija, VI. semestar u 
ak. god. 2025./2026. 
 
l) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Tončija Gabelića kao vanjskog suradnika 
na kolegijima Oblici radijskog izražavanja, V. semestar i Radijska redakcija, VI. semestar 
u ak. god. 2025./2026. 
 
2. Sveučilišni prijediplomski studij Politologija: 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Jana Rodina kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Akademsko pisanje, I. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Antu Zrilu kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Akademsko pisanje, I. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Marina Jašića kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Akademsko pisanje, I. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
d) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Tina Puljića kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Uvod u studij međunarodne politike, I. i III. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
e) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Višnju Vukov kao vanjsku suradnicu na 
kolegijima Politics and Policy of the Welfare State, II. i IV. semestar i Comparative Political 
Economy, VI. i VIII. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
f) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Danijelu Dolenec kao vanjsku suradnicu 
na kolegiju Contemporary Theories of Social Development: Climate Emergency, 
Revolution or Techno Utopia?, V. i VII. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
3. Sveučilišni diplomski studij Novinarstvo: 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Josipa Šipića kao vanjskog suradnika na 
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kolegiju Metode istraživanja medijskog teksta, I. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Ivana Mikovića kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Metode istraživanja medijskog teksta, I. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Dejana Gluvačevića kao vanjskog 
suradnika na kolegijima Korporativno komuniciranje, I. semestar i Javna diplomacija i 
strateško komuniciranje država, IV. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
d) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Andreja Dimitrijevića kao vanjskog 
suradnika na kolegiju Novinarstvo u međumedijskom okruženju, II. semestar u ak. god. 
2025./2026. 
 
e) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Doru Kršul kao vanjsku suradnicu na 
kolegiju Istraživačko novinarstvo, II. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
f) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Karla Kanajeta kao vanjskog suradnika na 
kolegiju Strategije odnosa s javnošću, II. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
g) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Igora Vukasovića kao vanjskog suradnika 
na kolegiju Upravljanje identitetom, imidžem i brendovima, III. semestar u ak. god. 
2025./2026. 
 
h) Fakultetsko vijeće jednoglasno je potvrdilo Gabrijelu Kišićek kao vanjsku suradnicu 
na kolegiju Govor u medijima, III. semestar u ak. god. 2025./2026. 
 
7. Izvedbeni plan sveučilišnog diplomskog studija Master of European Studies za 
ak. god. 2025./2026. 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo izvedbeni nastavni plan sveučilišnog 
diplomskog studija Master of European Studies za ak. god. 2025./2026. 
Izvedbeni nastavni plan nalazi se u privitku zapisnika i čini njegov sastavni dio. 
 
8. Prijedlog izmjene izvedbenog nastavnog plana sveučilišnog prijediplomskog 
studija Novinarstvo za ak. god. 2025./2026. 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo izmjene izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog prijediplomskog studija Novinarstvo za ak. god. 2025./2026. kako slijedi: 
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a) u II. semestru dodaje se izborni kolegij Mediji i nasilje, 5 ECTS-a, nositeljice dr. 
sc. Lidije Eret, v. pred.  

b) u V. semestru dodaje se obavezni kolegij Metode istraživanja, 5 ECTS-a, 
nositeljice izv. prof. dr. sc. Davorke Vidović 

c) u VI. semestru briše se izborni kolegij Novinarska profesija: propisi i praksa, 5 
ECTS-a, nositelja izv. prof. dr. sc. Borisa Becka 

Zbog dodavanja obaveznog kolegija Metode istraživanja u V. semestru studenti umjesto 
3 izborna kolegija biraju 2 izborna kolegija. 
Studenti koji izaberu Stručnu praksu 1 automatski upisuju i Stručnu praksa 2 (iz VI. 
semestra) te biraju 1 kolegij manje u V. ili VI. semestru (studenti sami biraju u kojem). 
Studenti koji na 3. godini studija izaberu usmjerenje Televizija u VI. semestru biraju 1 
izborni kolegij manje. 
 
9. Prijedlog izmjene izvedbenog nastavnog plana sveučilišnog prijediplomskog 
studija Politologija za ak. god. 2025./2026. 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo izmjene izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija za ak. god. 2025./2026. kako slijedi: 

a) u V. i VII. semestru dodaje se izborni kolegij Contemporary Theories of Social 
Development: Climate Emergency, Revolution or Techno Utopia?, 5 ECTS-a, 
nositeljice izv. prof. dr. sc. Danijele Dolenec 

 
10. Prijedlog izmjene izvedbenog nastavnog plana sveučilišnog diplomskog 
studija Novinarstvo za ak. god. 2025./2026. 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo izmjene izvedbenog nastavnog plana 
sveučilišnog diplomskog studija Novinarstvo za ak. god. 2025./2026. kako slijedi: 

a) u III. semestru briše se izborni kolegij Političko ponašanje, 7 ECTS-a, nositelja izv. 
prof. dr. sc. Koste Bovana 

 
11. Prijedlog akademskog kalendara za ak. god. 2025./2026. 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je usvojilo akademski kalendar za ak. god. 2025./2026. 
kako slijedi: 
 
 



7 
 
 

 

 



8 
 
 

 

 
12. Prijedlozi natječaja za upis studenata na sveučilišne specijalističke studije u 
ak. god. 2025./2026. 
O prijedlozima natječaja je izvijestio dekan izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar. 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku o raspisivanju natječaja za upis 
studenata na sveučilišni specijalistički studij Odnosi s javnošću u ak. god. 2025./2026. 
 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku o raspisivanju natječaja za upis 
studenata na sveučilišni specijalistički studij Sigurnosna politika Republike Hrvatske u ak. 
god. 2025./2026. 
 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku o raspisivanju natječaja za upis 
studenata na sveučilišni specijalistički studij Vanjska politika i diplomacija u ak. god. 
2025./2026. 
 
d) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku o raspisivanju natječaja za upis 
studenata na sveučilišni specijalistički studij Prilagodba Europskoj uniji: upravljanje 
projektima i korištenje fondova i programa EU u ak. god. 2025./2026. 
 
13. Doktorske disertacije 
Imenovanje Povjerenstva za ocjenu nacrta doktorskoga rada i imenovanje mentora 
a) Krunoslav Štengl, student doktorsko studija „Politologija“, predložio je temu 
doktorskog rada pod naslovom „OBMANA KAO SREDSTVO UTJECAJA NA 
STRATEŠKO ODLUČIVANJE – EGZEMPLARNA STUDIJA SLUČAJA UTJECAJA 
NJEMAČKOG SCENARIJA OBMANE NA BRITANSKU POLITIKU POPUŠTANJA 1933.-
1938.“, te je za mentora predložio prof. dr. sc. Nebojšu Blanušu.  
Fakultetsko vijeće je na prijedlog Vijeća doktorskog studija „Politologija“ jednoglasno 
imenovalo Povjerenstvo za ocjenu teme doktorskog rada i imenovanje mentora u 
sastavu: izv. prof. dr. sc. Kosta Bovan, izv. prof. dr. sc. Petar Popović i prof. dr. sc. 
Tomislav Pletenac (Akademija likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu). 
 
b) Marin Jašić, student doktorskog studija „Politologija“, predložio je temu doktorskog 
rada pod naslovom „ULOGA RUSKIH VOJNIH AKTIVNOSTI KAO ČIMBENIK 
PROMJENE SIGURNOSNIH POLITIKA FINSKE I ŠVEDSKE: OD VOJNE 
NEUTRALNOSTI DO ČLANSTVA U NATO-U“ te je za mentoricu predložio izv. prof. dr. 
sc. Ružicu Jakešević. 
Fakultetsko vijeće je na prijedlog Vijeća doktorskog studija „Politologija“ jednoglasno 
imenovalo Povjerenstvo za ocjenu teme doktorskog rada i imenovanje mentora u 
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sastavu: izv. prof. dr. sc. Đana Luša, prof. dr. sc. Siniša Tatalović i prof. dr. sc. Vlatko 
Cvrtila (Sveučilište VERN). 
 
c) Ivan Novosel, student doktorskog studija „Politologija“, predložio je temu doktorskog 
rada pod naslovom „LJUDSKA PRAVA U VANJSKIM POLITIKAMA MALIH DRŽAVA: 
SLUČAJ HRVATSKE“ te je za mentora predložio prof. dr. sc. Dejana Jovića. 
Fakultetsko vijeće je na prijedlog Vijeća doktorskog studija „Politologija“ jednoglasno 
imenovalo Povjerenstvo za ocjenu teme doktorskog rada i imenovanje mentora u 
sastavu: izv. prof. dr. sc. Đana Luša, prof. dr. sc. Enes Kulenović i prof. dr. sc. Tvrtko 
Jakovina (Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu). 
 
14. Molbe za rad izvan institucije 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku: 
izv. prof. dr. sc. Hrvoju Jakopoviću daje se suglasnost za angažman na Fakultetu za 
medije i odnose s javnošću Sveučilišta u Dubrovniku za izvođenje nastave na 
diplomskom studiju „Odnosi s javnošću“ na kolegiju Teorija i modeli odnosa s javnošću u 
ukupnom nastavnom opterećenju od 30 kontakt sati (60 norma sati, 162 radnih sati) u 
zimskom semestru ak. god. 2025./2026. 
 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo odluku: 
doc. dr. sc. Nikolini Borčić daje se suglasnost za angažman na Sveučilištu VERN za 
održavanje nastave na stručnom diplomskom studiju upravljanje poslovnim 
komunikacijama na kolegijima Politička komunikacija u ukupnom nastavnom opterećenju 
od 10 kontakt sati predavanja i 10 kontakt sati seminara (35 norma sati, 94 radnih sati) i 
Kreiranje i upravljanje imidžem slavnih 5 kontakt sati predavanja i 5 kontakt sati seminara 
(17,5 norma sati, 47 radnih sati) u ak. god. 2025./2026. 
 
 
Zapisnik sastavio      Dekan 
 
Toni Kliškić        Izv. prof. dr. sc. Dario Nikić-Čakar 
 
KLASA: 007-04/25-01/08 
URBROJ: 251-73/02-25-2 
Zagreb, 26. lipnja 2025. 


